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EXP. NO. CM-2023-236
FECHA: 15/01/2024

 NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 01/12/2023

CARTA 
COMPROMISO

OBSERVACIONES

LA INNOVACIÓN, SRL CUMPLE

MATERIALES INDUSTRIALES, SAS CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE

SOLUCIONES MECANICAS SM, SRL CUMPLE

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 2 UND

ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO:
• 8 PIES
• MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO
• TIPO: DOS BANDAS
• CAPACIDAD: 250 LIBRAS

RD$6,894.92 RD$13,789.84

Marca: Cuprum
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: No

RD$8,740.00 RD$17,480.00

Marca: Allman
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: No

RD$8,618.95 RD$17,237.90

2 4 UND

ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO:
• 6 PIES
• MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO
• TIPO: DOS BANDAS
• CAPACIDAD: 250 LIBRAS

RD$4,100.00 RD$16,400.00

Marca: Cuprum
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: No

RD$7,040.00 RD$28,160.00

Marca: Allman
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: No

RD$5,125.00 RD$20,500.00

3 4 UND

ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO:
• 4 PIES
• MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO
• TIPO: DOS BANDAS
• CAPACIDAD: 250 LIBRAS

RD$5,054.24 RD$20,216.96

Marca: Cuprum
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$5,220.00 RD$20,880.00

Marca: Allman
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: No

RD$6,317.80 RD$25,271.20

4 2 UND

ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO:
• 28 PIES
• MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO
• TIPO: EXTENSIÓN
• CAPACIDAD: 250 LIBRAS

RD$20,710.17 RD$41,420.34

Marca: Cuprum
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: No

RD$16,745.00 RD$33,490.00

Marca: Allman
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: No

RD$26,611.01 RD$53,222.02

5 2 UND

PULIDORA:
• VELOCIDAD SIN CARGA: 11,000 RPM
• DISCO: 4 1/2"
• 800W

RD$2,005.93 RD$4,011.86

Marca: Stanley
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: No

RD$8,038.14 RD$16,076.28

Marca: Milwaukee
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

RD$7,157.88 RD$14,315.76

6 4 UND CHICHARRA MECÁNICA: 1/2"X10"
• CABEZA REDONDA RD$722.88 RD$2,891.52

Marca: Stanley
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$615.00 RD$2,460.00

Marca: King Tony
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

RD$806.99 RD$3,227.96

7 6 UND CUBO DE IMPACTO LARGO 13MM - HEXAGONAL 1/2" RD$87.29 RD$523.74

Modelo: Total 
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$109.11 RD$654.66

8 6 PARES GUANTES:
PARES DE GUANTES PIEL/TELA (REFORZADO) RD$219.49 RD$1,316.94

Marca: Surtek
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$274.31 RD$1,645.86

9 20 PARES GUANTES:
PARES DE GUANTES DE NITRILO RD$75.42 RD$1,508.40

Modelo: Total
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$253.39 RD$5,067.80

Marca: Milwaukee
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

RD$94.28 RD$1,885.60

10 4 UND CINTA MÉTRICA METAL 5M X 3/4 RD$362.71 RD$1,450.84

Marca: Stanley
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$1,292.37 RD$5,169.48

Marca: Milwaukee
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

RD$387.08 RD$1,548.32

11 10 UND LLAVE 13MM ANTI DESLIZANTE RD$51.69 RD$516.90

Modelo: Total 
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$165.00 RD$1,650.00

Marca: Stanley
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

RD$166.31 RD$1,663.10

12 4 UND LLAVE 12MM ANTI DESLIZANTE RD$46.61 RD$186.44

Modelo: Total 
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$165.00 RD$660.00

Marca: Stanley
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

RD$166.31 RD$665.24

13 1 UND EXTENSIÓN ELÉCTRICA 12/3X100' RD$2,088.99 RD$2,088.99

Modelo: EC4
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

14 1 UND EXTENSIÓN ELÉCTRICA 12/3 X 40'  3 TOMAS

15 4 UND

DESTORNILLADOR:
• DOS (2) DESTORNILLADORES PLANOS 6.5 X 100MM 
• DOS (2) DESTORNILLADORES ESTRIAS 6.5 X 100MM 
• PUNTA MAGNÉTICA.

RD$17.80 RD$71.20

Marca: Wadfow 
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: No

16 80 UND DISCO DE CORTE METAL 4-1/2 X 1.2MM X 7/8" PLANO RD$19.49 RD$1,559.20

Modelo: Total 
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$114.41 RD$9,152.80

Marca: Milwaukee
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

RD$58.79 RD$4,703.20

17 2 UND

LLAVE DE IMPACTO INALÁMBRICA DE 1/2” (13MM) 
CON PIN DE RETENCIÓN DE 20V, MAX TORQUE DE 700 
PIES-LBS.
• MOTOR SIN CARBONES (BRUSHLESS)
• CARGADOR Y BATERÍA INCLUIDA

RD$4,095.76 RD$8,191.52

Modelo: Total
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: No

RD$37,227.97 RD$74,455.94

Marca: Milwaukee
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: No

RD$28,359.73 RD$56,719.46

Marca: Total
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Marca: Cuprum
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: No

Marca: Cuprum
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: No

NO COTIZA

Marca: Cuprum
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: No

Marca: Louisville
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

Marca: Dewalt
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

Marca: Stanley
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

27/12/2023

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

CANT.ÍTEM UNIDAD
LA INNOVACIÓN, SRL

PROVEEDORES

MATERIALES INDUSTRIALES, SAS
DESCRIPCIÓN

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIO JUDICIAL P/ ARCHIVO CENTRAL DEL PODER JUDICIAL.

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Marca: Dewalt
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

Marca: Dewalt
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

Marca: Surtek
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

Marca: Total
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

Marca: Stanley
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

Marca: Stanley
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

Marca: Stanley
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si
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EXP. NO. CM-2023-236
FECHA: 15/01/2024

 NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 01/12/2023

CARTA 
COMPROMISO

OBSERVACIONES

LA INNOVACIÓN, SRL CUMPLE

MATERIALES INDUSTRIALES, SAS CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE

SOLUCIONES MECANICAS SM, SRL CUMPLE

PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS:
DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

27/12/2023

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

CANT.ÍTEM UNIDAD
LA INNOVACIÓN, SRL

PROVEEDORES

MATERIALES INDUSTRIALES, SAS
DESCRIPCIÓN

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

OBSERVACIÓN

CUMPLE

CUMPLE

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIO JUDICIAL P/ ARCHIVO CENTRAL DEL PODER JUDICIAL.

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

18 2 UND

BULTO DE HERRAMIENTAS 16" 
• RESISTE CARGA DE 25 KG.
• SE MANTIENE DE PIE NO COLAPSA.
• CORREA DE HOMBRO TOTALMENTE AJUSTABLE

RD$1,747.46 RD$3,494.92

Marca: Stanley
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$1,635.00 RD$3,270.00

Marca: Stanley
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto 
de fabrica.
Cumple: Si

RD$1,677.18 RD$3,354.36

19 20 UND

FAJAS CON SOPORTE:
• 10 MEDIUM
• 10 LARGE
• TIRANTES ELÁSTICOS DE ALTA VISIBILIDAD 
• CINTURÓN DE POLIPROPILENO CON BROCHE 
• COSTURA REFORZADA “TIPO PARACAIDISTA”

RD$1,355.33 RD$27,106.60

20 5 UND

CARRITO PARA ALMACÉN:
• CARRETILLA DE CARGA MANUAL.
• CAPACIDAD: 300 KILOGRAMOS.
• RUEDA SÓLIDA.

RD$4,097.46 RD$20,487.30

Marca: Surtek
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

21 20 UND CASCO PARA OBRERO RD$89.83 RD$1,796.60

Modelo: Wadfow 
Entrega: 7 dias
Garantía: 3 meses
Cumple: Si

RD$140.29 RD$2,805.80

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

RD$165,004.73

Crédito 60 días

*Ítems No. 1, 2 y 4: no cumplen, lo ofertado es de 
aluminio y se requiere de fibra de vidrio.
*Ítem No. 5: no cumple, porque el artículo
ofertado es de 710W y lo requerido es 800W.
*Ítem No. 15: no cumple, porque no contempla los 
destornilladores de estría.  
*Ítem No. 17: no cumple, porque el artículo
ofertado no tiene la fuerza requerida 
(pies-lbs). 
*Presenta una diferencia de centavos (RD$0.06), 
ver correo.
*No cotiza los ítems 13, 14 y 19.

RD$139,834.52

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR EL CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL

*Ítem No. 1,2,3 y 4 no indica la capacidad de las 
escaleras ofertadas.
*Ítem No. 2: fueron requeridas 4 unidades y 
ofertaron 6 unidades, por esta razón el total de este 
análisis difiere de la cotización. 
*Ítem No. 17: no cumple porque oferta de 18V y se 
requiere de 20V.
*No cotiza los ítems 7, 8, 14, 15, 19, 20 y 21.

RD$220,061.29

RD$39,611.03

RD$259,672.32

Crédito 45 días

RD$25,170.21

Realizado por:
Mauro Aquino Javier
Analista

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO DIEZ (10) DÍAS LABORABLES A PARTIR DE LA ORDEN 
DE COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                                
GARANTÍA: CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

*Ítems No. 1, 2 y 3: no cumplen porque fueron cotizadas en aluminio y se 
requieren de fibra de vidrio.
*No cotiza los ítems 13, 14, 15 y 20.
*Presenta una diferencia de centavos (RD$0.52), ver correo.

Crédito 30 días

RD$236,527.04

RD$42,574.87

RD$279,101.91

Marca: Stanley
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

Marca: Prodeso
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

Marca: Climax
Entrega: 10 dias
Garantía: Por defecto de fabrica
Cumple: Si

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA
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EXP. NO. CM-2023-236
FECHA: 15/01/2024

 NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 01/12/2023

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 LA INNOVACIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MATERIALES INDUSTRIALES, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOLUCIONES MECANICAS SM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2 UND

ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO:
• 8 PIES
• MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO
• TIPO: DOS BANDAS
• CAPACIDAD: 250 LIBRAS

RD$9,370.00 RD$18,740.00

Marca: Cosmo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: No

RD$12,614.41 RD$25,228.82

Marca: Inco
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

2 4 UND

ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO:
• 6 PIES
• MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO
• TIPO: DOS BANDAS
• CAPACIDAD: 250 LIBRAS

RD$9,940.00 RD$39,760.00

Marca: Cosmo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$10,780.08 RD$43,120.32

Marca: Inco
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

3 4 UND

ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO:
• 4 PIES
• MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO
• TIPO: DOS BANDAS
• CAPACIDAD: 250 LIBRAS

RD$4,800.00 RD$19,200.00

Marca: Cosmo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: No

RD$6,533.05 RD$26,132.20

Marca: Inco
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

4 2 UND

ESCALERA DE FIBRA DE VIDRIO:
• 28 PIES
• MATERIAL: FIBRA DE VIDRIO
• TIPO: EXTENSIÓN
• CAPACIDAD: 250 LIBRAS

RD$32,780.00 RD$65,560.00

Marca: Cosmo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$28,533.90 RD$57,067.80

Marca: Inco
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

5 2 UND

PULIDORA:
• VELOCIDAD SIN CARGA: 11,000 RPM
• DISCO: 4 1/2"
• 800W

RD$9,430.00 RD$18,860.00

Marca: Dewalt
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple:Si

RD$9,045.40 RD$18,090.80

Marca: Dewalt
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

6 4 UND CHICHARRA MECÁNICA: 1/2"X10"
• CABEZA REDONDA RD$580.00 RD$2,320.00

Marca: Surtek
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: No

RD$1,784.74 RD$7,138.96

Marca: Stanley
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

7 6 UND CUBO DE IMPACTO LARGO 13MM - HEXAGONAL 1/2" RD$830.00 RD$4,980.00

Marca: Beta
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$325.00 RD$1,950.00

Marca: Truper
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

8 6 UND GUANTES:
PARES DE GUANTES PIEL/TELA (REFORZADO) RD$130.00 RD$780.00

Marca: Cosmo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$279.50 RD$1,677.00

Marca: Safety
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

9 20 UND GUANTES:
PARES DE GUANTES DE NITRILO RD$145.00 RD$2,900.00

Marca: Ansell
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$234.00 RD$4,680.00

Marca: Tactix
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

10 4 UND CINTA MÉTRICA METAL 5M X 3/4 RD$300.00 RD$1,200.00

Marca: Stanley
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$517.80 RD$2,071.20

Marca: Stanley
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

11 10 UND LLAVE 13MM ANTI DESLIZANTE RD$182.00 RD$1,820.00

Marca: Tactix
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

12 4 UND LLAVE 12MM ANTI DESLIZANTE RD$145.00 RD$580.00

Marca: Surtek
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$162.50 RD$650.00

Marca: Tactix
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si 

13 1 UND EXTENSIÓN ELÉCTRICA 12/3X100' RD$10,300.85 RD$10,300.85

Marca: US Wire % Cable
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

14 1 UND EXTENSIÓN ELÉCTRICA 12/3 X 40'  3 TOMAS RD$750.00 RD$750.00

Marca: Surtek
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: No

RD$6,406.36 RD$6,406.36

Marca: Amflo
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

15 4 UND

DESTORNILLADOR:
• DOS (2) DESTORNILLADORES PLANOS 6.5 X 100MM 
• DOS (2) DESTORNILLADORES ESTRIAS 6.5 X 100MM 
• PUNTA MAGNÉTICA.

RD$99.15 RD$396.60

Marca: Tactix
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: No

16 80 UND DISCO DE CORTE METAL 4-1/2 X 1.2MM X 7/8" PLANO RD$132.20 RD$10,576.00

Marca: Dewalt
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

17 2 UND

LLAVE DE IMPACTO INALÁMBRICA DE 1/2” (13MM) 
CON PIN DE RETENCIÓN DE 20V, MAX TORQUE DE 700 
PIES-LBS.
• MOTOR SIN CARBONES (BRUSHLESS)
• CARGADOR Y BATERÍA INCLUIDA

RD$25,950.00 RD$51,900.00

Marca: Dewalt
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$33,117.50 RD$66,235.00

Marca: Dewalt
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: No

ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN
SOLUCIONES MECANICAS SM, SRL  PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

27/12/2023

                           ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIO JUDICIAL P/ ARCHIVO CENTRAL DEL PODER JUDICIAL.

EMPRESAS INVITADAS:
DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES
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EXP. NO. CM-2023-236
FECHA: 15/01/2024

 NRD: N/T
FORM. NO.: S/N D/F 01/12/2023

RPE DGII 
(Itbis / Anticipo) TSS DECLARACIÓN JURADA 

SIMPLE CARTA COMPROMISO OBSERVACIONES

 LA INNOVACIÓN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

MATERIALES INDUSTRIALES, SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SOLUCIONES MECANICAS SM, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN
ÍTEM CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

SOLUCIONES MECANICAS SM, SRL  PROVESOL PROVEEDORES DE SOLUCIONES, SRL

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

27/12/2023

                           ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LA DIRECCIÓN DE SERVICIO JUDICIAL P/ ARCHIVO CENTRAL DEL PODER JUDICIAL.

EMPRESAS INVITADAS:
DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

18 2 UND

BULTO DE HERRAMIENTAS 16" 
• RESISTE CARGA DE 25 KG.
• SE MANTIENE DE PIE NO COLAPSA.
• CORREA DE HOMBRO TOTALMENTE AJUSTABLE

RD$1,670.00 RD$3,340.00

Marca: Stanley
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$2,094.30 RD$4,188.60

Marca: Stanley
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

19 20 UND

FAJAS CON SOPORTE:
• 10 MEDIUM
• 10 LARGE
• TIRANTES ELÁSTICOS DE ALTA VISIBILIDAD 
• CINTURÓN DE POLIPROPILENO CON BROCHE 
• COSTURA REFORZADA “TIPO PARACAIDISTA”

RD$465.00 RD$9,300.00

Marca: Cosmo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: No

RD$773.50 RD$15,470.00

Marca: Truper
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

20 5 UND

CARRITO PARA ALMACÉN:
• CARRETILLA DE CARGA MANUAL.
• CAPACIDAD: 300 KILOGRAMOS.
• RUEDA SÓLIDA.

RD$9,584.74 RD$47,923.70

Marca: Stanley
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

21 20 UND CASCO PARA OBRERO RD$180.00 RD$3,600.00

Marca: Cosmo
Entrega: 1- 10 días
Garantía: 30 dias por 
defectos de fabrica
Cumple: Si

RD$204.10 RD$4,082.00

Marca: Climax
Entrega: Inmediata
Garantía: 12 Meses
Cumple: Si

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:*Ítems No. 1 y 3: no cumplen porque se requieren con 
capacidad de 250 libras y el suplidor cotiza de 225 libras.
*Ítem No. 6: no cumple porque se requiere con cabeza
redonda y fue ofertado con cabeza de pera.
*Ítem No. 14: no cumple con lo requerido.
*Ítem No. 19: no cumple a razón de que oferta las fajas en 
size M, no incluye las L.

*Ítem No. 15 no cumple, no indica que están contemplados 
los destornilladores de estría.
*Ítem No. 17 no cumple, el torque de lo ofertado es máximo: 
360 Nm, inferior a lo requerido 700.
*Presenta una direfencia de centavos (RD$0.26), ver correo.

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR EL CENTRO DE GESTIÓN DOCUMENTAL

Realizado por:
Mauro Aquino Javier
Analista RD$43,878.60 RD$63,937.12

RD$287,648.60 RD$419,143.33

Crédito 30 días Crédito 30 días

TIEMPO DE ENTREGA: MÁXIMO DIEZ (10) DÍAS LABORABLES A PARTIR DE LA ORDEN DE 
COMPRA
FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS                                                                                                                                
GARANTÍA: CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM*

RD$243,770.00 RD$355,206.21

NO COTIZA


